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GİRİŞ

Kurumlar vergisi, 5520 sayılı KVK'nın 1. madde-
sinde sayılan kurumların bir hesap dönemi içinde
elde ettikleri safi kurum kazancı üzerinden hesapla-
nır. Bir hesap döneminin safi kazancı; o kazancın
elde edilmesi ve idamesi için yapılan ve Kanun'da
teker teker sayılmış bulunan giderlerin, zararların ve
indirimlerin gayri safi hâsıladan tenzili suretiyle
hesaplanmaktadır1. Bu bağlamda 5520 sayılı
KVK'nın 9. maddesiyle kurumlarda zarar mahsubu
uygulaması hüküm altına alınmıştır. Söz konusu

madde zarar mahsubu uygulamasını "kurumların
kendi faaliyetleri sonucu oluşan geçmiş dönem zarar-
ların mahsubu, devralınan kurumlara ait zararların
mahsubu ve yurt dışı faaliyetlerden mütevellit zarar-
ların mahsubu" olmak üzere üç ayrı kısımda ele
almıştır.

Çalışmanın izleyen bölümlerinde "kurumların
kendi faaliyetleri sonucu oluşan geçmiş dönem zarar-
ların mahsubu ile devralınan kurumlara ait zararla-
rın mahsubu" açısından özellik arz eden hususlara
yer verilmiştir.

Özet
İktisadi alanda faaliyette bulunan kurumlar genellikle kar amacıyla kurulurlar. Bu amaçla kurulmuş

olan işletmeler, her faaliyetlerinden kar elde edemediği gibi yapmış oldukları bazı faaliyetlerden de çeşit-
li nedenlerle zarar elde edebilirler. Hatta bu zararlar bazen tüzel kişiliklerinin son bulmasına varabilecek
kadar ciddi sorunlara yol açabilir. Kurumlar vergisi, kurumun bir hesap dönemi içinde elde ettiği safi
kazancı üzerinden alınır. Kanun koyucu vergi matrahına ulaşırken bazı gider, zarar ve indirimlerin gayri-
safi kazançlardan tenzilini kabul etmiştir. Vergi matrahının doğru hesaplanması, verginin miktarını direkt
etkileyeceği için büyük önem arz eder. Dolayısıyla matrahın tespitinde mahsubuna izin verilen zarar kav-
ramının ve zararlara ilişkin bazı özellikli durumların bilinmesi, vergilendirme işlemlerinin doğruluğuna
hizmet edecektir. 

Anahtar Kelimeler: Kurumlar vergisi, zarar mahsubu, matrahın tespiti
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1. KURUMLARIN KENDİ FAALİYETLERİ
SONUCU OLUŞAN GEÇMİŞ YIL MALİ
ZARARLARININ MAHSUBU

Kurumların kendi faaliyetleri sonucu oluşan geç-
miş yıl mali zararlarının indirimine ilişkin esaslar
5520 sayılı KVK'nın 9/1-a maddesiyle belirlenmiştir.
Söz konusu maddede konuyla ilgili olarak "Kurumlar
vergisi beyannamesinde her yıla ilişkin tutarlar ayrı
ayrı gösterilmek ve beş yıldan fazla nakledilmemek
şartıyla geçmiş yılların beyannamelerinde yer alan
zararlar, kurumlar vergisi matrahının tespitinde indi-
rim konusu yapılır" şeklinde bir düzenleme yapılmış-
tır. Buna göre, kurumlar vergisi mükelleflerinin geç-
miş yıl faaliyetleri sonucu doğan mali zararların mah-
subunda dikkat edilecek hususlar aşağıdaki gibi
olmaktadır.

l Geçmiş yıllara ilişkin olarak meydana gelen
mali zararların yıllık beyanname üzerinde indirim
konusu yapılabilmesi için; bu zararların ilgili yıl
(mahsup yapılacak) kurumlar vergisi beyannamesi
üzerinde (beyannamenin 4 no.lu Geçmiş Yıl Zararla-
rı Bölümü'nde2) mutlaka ayrı ayrı gösterilmiş olması
şarttır. 

l Geçmiş yıllara ilişkin mali zararlar, zararın doğ-
duğu hesap dönemini takip eden 5 yıl içinde indirim
konusu yapılmalıdır. Örneğin 2004 yılına ilişkin
zarar en son 2009 yılı beyannamesinde indirim konu-
su yapılabilecektir. Özel hesap dönemine sahip
kurumlarda da süre hesabının (takvim yılına göre
değil) hesap dönemi itibarıyla yapılması gerekmekte-
dir. 

l Mahsuba konu edilecek zarar tutarının tespitin-
de; bilançoda gözüken tutarlar yerine yıllık beyanna-
me üzerinde oluşan tutarlar (mali zarar) esas alına-
caktır. Geçmiş yıl ticari bilanço zararları; kanuni
yedekler, ihtiyatlar ve dağıtılmamış karlarla veya
ortaklarca kapatılabilir. Bu durum, beyanname üze-
rinde oluşan geçmiş yıl mali zararlarının mahsubuna
engel değildir. 

l Geçmiş yıl mali zararları, ticari bilanço kar/zara-
rına "kanunen kabul edilmeyen giderler" ilave edil-
dikten ve "zarar olsa dahi indirilecek istisna ve indi-
rimler" düşüldükten sonra kalan tutardan mahsup

edilecektir. Eğer bu tutar negatif (zarar) olursa, geç-
miş yıl zararları mahsup edilemez ve bir sonraki yıla
devreder. Söz konusu tutar pozitif (kar) olmasına kar-
şın geçmiş yıl zararlarının tamamını karşılamaya yet-
miyorsa; mahsuptan arta kalan zarar ertesi yıla devre-
der. 

l Bilindiği üzere Anayasa Mahkemesi 193 sayılı
GVK'nın geçici 69. maddesinde yer alan "sadece
2006, 2007 ve 2008 yıllarına ait" ibaresini iptal ede-
rek; bu madde kapsamına giren mükelleflerin 2009
ve müteakip yıllarda yatırım indirimi istisnasından
faydalanmalarına imkân tanımıştır3. Bu bağlamda
vergi idaresinin, elektronik ortamda verilecek olan
2009 yılı kurumlar vergisi beyannamesi üzerinde
yatırım indirimi satırı açacağı şüphesizdir. Geçici 69.
madde kapsamında yatırım indirimi hakkı bulunan
kurumlar, vergiye tabi kurum kazancından öncelikle
geçmiş yıl zararlarını mahsup edecekler; daha sonra
yatırım indirimi istisnasını uygulayacaklardır. Zira
geçmiş yıl zararlarının mahsup süresi 5 yıl iken; yatı-
rım indirimi istisnasında (Anayasa Mahkemesi'nin
söz konusu kararı sonucunda) kısıtlayıcı herhangi bir
süre yoktur. 

l Birden fazla hesap dönemine ait geçmiş yıl zara-
rı bulunması ve ilgili yıl kurum kazancının söz konu-
su zararların tamamını karşılayamaması halinde; yıl-
lık beyanname üzerinde sadece matrahtan indirilmesi
mümkün bulunan geçmiş yıl zararları gösterilmelidir.
Böylelikle kurum kazancından mahsup edilen zarar-
lar ile ertesi yıllara devreden zararların hangi dönem-
lere ait olduğu beyanname üzerinde açıkça izlenebi-
lecektir. Bu husus, 05.04.2007 tarih ve 6 seri no.lu
KVK Sirküleri'nde "...Tablo 4'de yer alan Geçmiş Yıl
Zararlarına ilişkin bu bölümde, matrahtan indirilme-
si mümkün bulunan geçmiş yıl zararları ilgili satırla-
ra yazılacak ve toplamları 28 no.lu satırda gösterile-
cektir" şeklinde izah edilmiştir.

* Vergi idaresi yayımlamış olduğu 6 seri no.lu
KVK Sirküleri'nde; geçmiş yıl zararlarının mahsu-
bunda en eski yıla öncelik verileceğini belirtmiştir.
Diğer bir anlatımla, birden fazla hesap dönemine ait
geçmiş yıl zararları bulunması halinde öncelikle en
eski yıl mali zararının indirilmesi gerektiği yönünde
görüş belirtmiştir. Kanaatimizce bu sıraya uyulma-
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2 Gelir İdaresi Başkanlığı'nın resmi internet sitesinde yer alan 2008 yılı kurumlar vergisi beyannamesi örneği esas alınmıştır. 25
Şubat 2010, http://www.gib.gov.tr/fileadmin/beyannameler/Kur_Ver.xls. 

3 08.01.2010 tarih ve 27456 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.



ması, 5 yıllık zarar mahsup süresi geçirilmemiş
olmak kaydıyla, hak kaybına yol açmamalıdır. Zira
Kanun'da bu hususa ilişkin herhangi bir belirleme
yapılmamıştır. Ancak kazanç elde edilen yıllarda
mutlaka mahsup yapılması gerekmektedir. Eğer
kazanç mevcut olan yıllarda zarar mahsubu yapıl-
mazsa, aşağıda açıklandığı üzere, zarar mahsup hakkı
kısmen sona ermektedir.

l Geçmiş yıllara ait mali zararlar, 5 yıllık süre
içinde olmak kaydıyla, dönem karının mevcut olduğu
ilk yılda mahsup edilmelidir. Dönem karının mevcut
olduğu ilk yılda mahsup edilmeyen geçmiş yıl zarar-
larının, sonraki yıllarda ortaya çıkan kurum kazan-
cından mahsup edilmesine vergi idaresi izin verme-
mektedir. Vergi idaresi bu görüşünü "Mükelleflerin
kâr dağıtım politikaları nedeniyle veya başka sebep-
lerle belli bir dönemde geçmiş yıl zararlarını mahsup
etmedikleri takdirde bu haklarından vazgeçtikleri ve
izleyen dönemde artık bu haklarını kullanamayacak-
ları" şeklinde gerekçelendirmektedir. Söz konusu
görüşe katılmakla birlikte bu durumdaki mükellefle-
rin, 213 sayılı VUK'un 116. ve müteakip maddeleri
kapsamında, ilgili yıl beyannamelerini düzeltme hak-
larının saklı olduğu kanaatindeyiz. Zira söz konusu
zarar mahsup hakkı ihtiyari bir hak olarak düzenlen-
memiştir. Madde metninde "...indirim konusu yapı-
lır" denilmek suretiyle; zarar mahsup hakkı, mükel-
leflerin muhtarına bırakılmamıştır. Bu nedenle
dönem karının mevcut olduğu ilk yılda indirilmeyen
geçmiş yıl zararları, 5 yıllık süre geçirilmemiş olmak
şartıyla, matrahta hata kapsamında düzeltme işlemine
konu edilebilir. Zaten vergi idaresinin, seçimlik hak-
larda bile hata düzeltme işlemine izin verdiği görül-
mektedir4.

2. MÜNFESİH KURUMLARA AİT ZARAR-
LARIN MAHSUBU

5520 sayılı KVK'nın 9/1-a maddesi, bünyesinde
zarar oluşan ve faaliyeti sona erdirilen kurumların
ekonomiye tekrar kazandırılması için, münfesih
kurumların zararlarının bunları devralan kurum bün-
yesinde mahsubuna (belli şartlar dâhilinde) izin ver-
mektedir. Buna göre;

i. KVK'nın 20. maddesinin 1. fıkrası çerçevesinde
devralınan kurumların (devir tarihi itibarıyla özser-
maye tutarını geçmeyen) zararları ile, 

ii. KVK'nın 20. maddesinin 2. fıkrası kapsamında
gerçekleştirilen tam bölünme işlemi sonucu bölünen
kurumun (devralınan özsermaye tutarını geçmeyen
ve devralınan kıymetlerle orantılı) zararları, 

Devralan kurumun kazancından indirilebilecektir.
Söz konusu zarar mahsuplarıyla ilgili aşağıdaki
hususlar önem arz etmektedir.

l Her şeyden önce devir ve bölünme işlemlerinin
KVK'nın 20. maddesinin 1. ve 2. fıkralarına uygun
bir şekilde gerçekleşmiş olması şarttır

l Özsermaye, münfesih kurumun 213 sayılı VUK
uyarınca devir veya bölünme tarihi itibarıyla tespit
edilmiş olan özsermayesidir. 213 sayılı VUK'un 192.
maddesi uyarınca, aktif toplamı ile borçlar arasındaki
fark özsermayeyi teşkil etmektedir. 

l Devralınan veya bölünen kurumun özsermaye
tutarının sıfır veya negatif olması halinde, bu kurum-
ların zararlarının mahsubu mümkün değildir. 

l Devir ve bölünme halinde mahsup edilebilecek
zararlar, hangi hesap dönemine ait olduğu devralan
kurumların beyannameleri ekinde ayrıca bildirilmek
şartıyla, mükelleflerce serbestçe belirlenebilecektir.
Öz sermaye sınırlamasını aşan zarar tutarları ise iptal
edilecektir(1 seri no.lu KVK Genel Tebliği).

l Münfesih kurumdan devir gelen zararlar, devro-
lunan veya bölünen kurumda doğduğu dönemden iti-
baren 5 yıllık süre içinde mahsup edilebilecektir (1
seri no.lu KVK Genel Tebliği). Bir başka anlatımla,
münfesih kurumun mahsup edilecek geçmiş yıl zara-
rının en fazla 5 yıl öncesine ait olması gerekmektedir.
Mahsuba konu edilecek zararların münfesih kurumun
"mali zararları" olduğu tabiidir. Örneğin 2004 yılına
ait zararını mahsup edememiş bir şirket 2009 yılında
devralınmışsa; bu hakkın 2009 yılında devralan şir-
ketçe kullanılması gerekir. Devralan kurumun 2009
yılı kazancının yetersizliği nedeniyle bu hak 2009
yılında kullanılamazsa, 5 yıllık süre sınırı nedeniyle,
izleyen yıllarda bir daha kullanılamaz.
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4 Ankara Vergi Dairesi Başkanlığı'nın 23.03.2005 tarih ve B.07.4.DEF.0.06.11/GVK-05-12074 sayılı Özelgesi(Bu Özelge'de, ihti-
yari olarak götürü gider usulünü tercih eden bir GMSİ mükellefine aynı takvim yılı içinde vereceği düzeltme beyannamesiyle ger-
çek gider usulünden yararlanmasına izin verilmiştir). Daha detaylı bilgi için bkz., 27 Şubat 2010, http://www.avdb.gov.tr/y/muk-
teza/muktezadetay.asp?id=101035&substringsearch=0&zoom_highlight=b.07.4.def.0.06.11+gvk-05-12074+. 
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l KVK'nın 20. maddesinin 1. ve 2. fıkralarına
uygun bir şekilde devralınmış bulunan şirket adına
(devir/bölünme işleminin tescil edildiği tarih itibarıy-
la) verilen kurumlar vergisi beyannamesinde yer alan
cari (kıst) dönem mali zararı ile devralınan/bölünen
kurumun geçmiş 5 hesap dönemine ait olup da
devir/bölünme tarihine kadar münfesih şirketçe kul-
lanılamamış olan geçmiş yıl mali zararları; devralan
kurum tarafından (kalan süreyle sınırlı olarak) indi-
rim konusu yapılabilecektir5. 

l Münfesih kurumun kıst dönem (cari dönem)
zararının, devralan kuruma ait yıllık beyannamenin
"zarar olsa dahi indirilecek istisna ve indirimler"
bölümünün "diğer indirimler ve istisnalar" satırında
(47 no.lu satırda) gösterilmesi gerektiği kanaatinde-
yiz. Münfesih kurumun "mahsup edilemeyen geçmiş
yıl mali zararlarının" ise; devralan kuruma ait yıllık
beyannamenin 4 no.lu "Geçmiş Yıl Zararları" bölü-
münde gösterilmesi gerektiği kanaatindeyiz. 

l KVK'nın 20. maddesinin 1. ve 2. fıkraları kap-
samında devralınan (münfesih) kurumların son 5 yıla
ilişkin kurumlar vergisi beyannamelerinin kanuni
süresinde verilmiş olması gerekmektedir. Söz konusu
beyannamelerin kanuni süresi geçtikten sonra kendi-
liğinden veya pişmanlık talepli verilmesi bu şartı
bozar ve mahsup imkânını ortadan kaldırır. 

l Zarar mahsubu yapacak kurumun, münfesih
kurumun aynı faaliyetine devir veya bölünmenin
meydana geldiği hesap döneminden itibaren en az 5
yıl süreyle devam etmesi gerekmektedir. Örneğin
devre ilişkin karar 11.08.2006 tarihinde ticaret sici-
linde tescil edilmiş ise; varlıkları devralan kurum
31.12.2011 tarihine kadar münfesih kurumun faaliye-
tine devam etmek zorundadır.

l Devralınan veya bölünen kurumların faaliyeti-
nin 5 yıllık süre içinde arızi hale getirilerek kısmen
durdurulması veya sona erdirilmesi gibi hallerde
zarar mahsubu mümkün değildir (1 seri no.lu KVK
Genel Tebliği). Öte yandan gayri faal olarak devralı-
nan kurumların faaliyetlerinin devralan kurumlarca
faal hale getirilmesi ve devrin/bölünmenin meydana

geldiği hesap döneminden itibaren en az 5 yıl sürey-
le bu faaliyete devam edilmesi halinde ise, gayri faal
olarak devralınan kurumun mali zararlarının mahsu-
bu mümkündür6.

l Şartların ihlali halinde zarar mahsubu olanağı
ortadan kalkacağından; gerekli düzeltme işlemi yapı-
larak, zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler için
vergi zıyaı cezalı ve gecikme faizli tarhiyat yapıla-
caktır.

l Kurumlar vergisi mükellefi olan bir şirketin
türünün değiştirilmesi hali, KVK'nın 19. maddesi
uyarınca, devir hükmündedir. Bu bağlamda yeni
şekle dönen şirket, eski şekildeyken beyan ettiği ve
nev'i değişikliğine kadar kullanamadığı zarar mahsup
haklarını yukarıda belirtilen sınırlar dâhilinde kulla-
nabilecektir7. 

l Özellik arz eden bir diğer konu ise; aynı holding
bünyesinde yer alan kurumların devir ya da tam
bölünme yoluyla birleşmeleri hususudur. Aynı hol-
ding bünyesindeki şirketlerin ayrı tüzel kişilikleri ve
kurumlar vergisi mükellefiyetleri bulunduğundan; bu
kurumların yukarıda sayılan şartlar dâhilindeki
devir/bölünmelerinde de zarar mahsubu uygulaması-
nın geçerli olacağı kanaatindeyiz.

Örnek: (HB) A.Ş., (ZB) A.Ş.'yi 01.05.2009 itiba-
rıyla devralmıştır. (ZB) A.Ş.'nin devir tarihindeki
bilanço bilgileri aşağıdaki gibidir.

Mevcutlar 100.000 TL

Alacaklar 15.000 TL

Borçlar 80.000 TL

Geçmiş Yıl Zararları

2006 Yılı Zararı             : 20.000

2007 Yılı Zararı             : 28.000

2008 Yılı Zararı             : 12.000 60.000 TL

01.01.2009-30.04.2009 Zararı 5.000 TL

Buna göre söz konusu kurumun devir tarihindeki
öz sermayesi aşağıdaki gibi olmaktadır. 

l Özsermaye= (Mevcutlar + Alacaklar) - Borçlar 

l Özsermaye= (100.000 + 15.000) - 80.000 
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5 İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı'nın 14.11.2007 tarih ve B.07.1.GİB.4.34.16.01/KVK-9-7841/23973 sayılı Özelgesi, 27 Şubat
2010, http://www.ivdb.gov.tr/Mukteza/2007/kurumlarvergisi2007/23973.htm.

6 İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı'nın 13.02.2007 tarih ve B.07.1.GİB.4.34.16.01/KVK-19-7445/2418 sayılı Özelgesi, 28 Şubat
2010, http://www.ivdb.gov.tr/Mukteza/2007/kurumlarvergisi2007/7445.htm.

7 Mehmet Maç, Kurumların Zarar Mahsubunda Yeni Esaslar, Yaklaşım Dergisi, Ağustos 2006, Sayı: 164, 12 Aralık 2009,
http://www.yaklasim.com/mevzuat/dergi/read_frame.asp?file_name=2006088349.htm.



l Özsermaye= 35.000 TL (Mahsup edilecek
zararın üst sınırı8)

l Devralan kurum, münfesih kurumun "geçmiş
yıllar ve kıst dönem zarar" toplamı olan 65.000
TL'nin sadece 35.000 TL'lik kısmını 2009 yılında ve
müteakip yıllarda kurum kazancından indirebilecek-
tir. Arta kalan 30.000 TL'lik zarar ise iptal edilecektir.

3. ZARAR MAHSUBUNDA ÖZELLİK ARZ
EDEN DİĞER HUSUSLAR

a. İstisna Kazançlardan Mütevellit Zararların
Mahsubu

5520 sayılı KVK'nın 5. maddesinin son fıkrasında
"İştirak hisseleri alımıyla ilgili finansman giderleri
hariç olmak üzere, kurumların kurumlar vergisinden
istisna edilen kazançlarına ilişkin giderlerinin veya
istisna kapsamındaki faaliyetlerinden doğan zararla-
rının, istisna dışı kurum kazancından indirilmesi
kabul edilmez" hükmü yer almaktadır. Buna göre
istisna faaliyetlerden doğan zararlar ticari bilanço
kar/zararı içerisinde yer alacağından; söz konusu
zarar tutarlarının "kanunen kabul edilmeyen gider"
sıfatıyla yıllık beyanname üzerinde kurum kazancına
ilave edilmesi gerekmektedir.

Vergi istisnasının, ilgili bulunduğu yıl kazancıyla
sınırlı olarak uygulanması esastır. Ancak ilgili yılda-
ki istisna dışı faaliyet sonucunun negatif (zarar)
olması nedeniyle yıllık beyanname üzerinde ticari
bilanço karından indirilemeyen istisna kazanç tutarla-
rı; izleyen yılların kurum kazancından mahsup edil-
mek üzere "istisnadan kaynaklanan geçmiş yıl zararı"
sıfatıyla ertesi yıllara devreder. 

Vergi idaresi 6 seri no.lu KVK Sirküleri'nde "aynı
yıla ilişkin zarar mahsubunda, istisnadan kaynakla-
nan zarar tutarının öncelikle mahsup edileceği"
hususuna değinmiştir. Örneğin; (HZ) A.Ş. İzmir
merkezde aydınlatma armatürleri imalatı faaliyetin-
de, Ege Serbest Bölgesi'nde de (istisna kapsamında)
kablo üretimi faaliyetinde bulunmaktadır. Kurumun
2008 yılı ticari bilanço zararı 100.000 TL'dir. Kurum

serbest bölge faaliyetinden 2008 yılında 500.000 TL
safi kazanç elde etmiştir. Bu durumda şirket armatür
imalatı işinden 2008 yılında 600.000 TL zarar elde
etmiş olmaktadır. Buna göre mükellef kurumun 2008
yılı mali zararı 600.000 TL olmaktadır. 2009 yılına
devreden bu zararın 500.000 TL'si istisna kaynaklı
geçmiş yıl zararı; geriye kalan 100.000 TL'si de diğer
geçmiş yıl zararı sıfatı kazanmaktadır. 2009 yılı
kurum kazancından öncelikle 500.000 TL tutarındaki
istisnadan kaynaklanan geçmiş yıl zararı mahsup edi-
lecek; geriye bir bakiye kalırsa, bundan da 100.000
TL tutarındaki diğer geçmiş yıl zararı mahsup edile-
cektir. 

b. Rızaen Kâr Beyan Eden Mükelleflerde
Zarar Mahsubu

Kurumlar vergisi mükellefleri faaliyet dönemleri-
ni zararla kapamış olmalarına karşın; kimi zaman
rızaen kar beyanında bulunabilmektedirler. 5520
sayılı KVK'nın 14. maddesinde "Kurumlar vergisi,
mükellefin veya vergi sorumlusunun beyanı üzerine
tarh olunur" denilmek suretiyle; kurumlar vergisinde
beyan esasının cari olduğu vurgulanmıştır. Beyan ser-
bestisinin bir sonucu olarak (ticari bilanço zararı doğ-
masına karşın) beyanname üzerinde rızaen kar beyan
eden mükellefler, cari yıl zararını beyannameye inti-
kal ettirmemektedirler. Bu durumdaki mükelleflerin
geçmiş yıl zararlarının mahsubu ise, özellikli bir hal
almaktadır. 

Vergi idaresinin konuyla ilgili görüşü "ilgili yılda
zarar etmesine karşılık rızaen kar beyan eden mükel-
leflerin gerek ilgili yıldaki zararını gerekse de geçmiş
yıl zararlarını sonraki yılların kurum kazancından
mahsup edemeyeceği" yönündedir9. Vergi idaresinin
bu görüşüne "vergi kanunlarında yer alan hükümle-
rin; vergi matrahlarının mükelleflerin isteğine göre
belirlenmesi amacı gütmediği, aksine söz konusu
matrahların belli esaslara göre kesin bir şekilde
belirlenmesi amacı güttüğü" gerekçesiyle katılmakta-
yız. 
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8 Örnekte de görüleceği üzere, geçmiş yıl zararları hesaplamada dikkate alınmamıştır. Geçmiş yıl zararları hesaplamada dikkate alın-
saydı; ya aktifte pozitif ya da pasifte negatif olarak yer alacak ve sonuçta öz sermaye 100.000 TL olarak hesaplanacaktı. Ancak
100.000 TL'nin içinde (-65.000 TL'lik) geçmiş yıl zararları da yer alacağından sonuç değişmeyecekti.

9 İstanbul Defterdarlığı'nın 30.03.2005 tarih ve B.07.4.DEF.0.34.11/KVK-14-6289/4965 sayılı Özelgesi(1 Mart 2010,
http://www.ivdb.gov.tr/Mukteza/2005/kurumlarvergisi2005/4965.htm). Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından Samsun Vergi Dairesi
Başkanlığı'na gönderilen 05.07.2007 tarih ve B.07.1.GİB.0.03.49/4926-62 sayılı Yazı(Ramazan Irmak, Yasal Defter Kayıtlarında
Zarar Edilmesine Karşın, Mükelleflerce Rızaen Kâr Beyan Edilmesi Durumunda, Müteakip Yıllarda Geçmiş Yıl Zararları Mah-
sup Edilebilir Mi, Yaklaşım Dergisi, Ekim 2007, Sayı: 178, 25 Aralık 2009,
http://www.yaklasim.com/mevzuat/dergi/read_frame.asp?file_name=2007109908.htm).
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c. Zarar Mahsubunun Muhafaza ve İbraz
Süresine Etkisi

Geçmiş yıl zararlarının mahsup edilmesi duru-
munda "muhafaza ve ibraz yükümlülüğünün ne
zaman son bulacağı" hususu özellik arz eden bir hal
almaktadır. 213 sayılı VUK'un 253. maddesine göre
"defter tutmak mecburiyetinde olanlar tuttukları def-
ter ve belgeleri, ilgili bulundukları yılı takip eden tak-
vim yılından başlayarak 5 yıl süreyle muhafaza etme-
ye" mecburdurlar. Yine aynı Kanun'un 256. maddesi-
ne göre "mükellefler muhafaza ettikleri her türlü def-
ter ve vesikayı, muhafaza süresi içinde yetkili makam-
lara ibraz etmek" zorundadırlar. Ancak geçmiş yıllar-
la ilgili zararlar mahsup edildiğinde; 5 yıllık muhafa-
za ve ibraz süresi, zarar mahsubunun tamamen bittiği
yılı izleyen hesap döneminden başlamalıdır. Çünkü
zarar, mahsup edildiği yıla ilişkin vergi matrahının
saptanmasının bir unsurudur ve tevsiki gerekir. Örne-
ğin; 2002 hesap dönemi zararını 2007 yılı kazancın-
dan mahsup eden bir kurum, 2002 yılı defter ve bel-
gelerini 31.12.2012 tarihine kadar saklamak zorunda-
dır. Örneğimizdeki mükellefin 2007 yılı hesaplarının
2010 yılında incelenmesi sırasında 2007 yılı beyan-
namesinde indirim konusu yapılan 2002 yılı zararını
tevsik edici defter ve belgelerin incelemeye ibraz
edilmemesi halinde; bu indirimin reddedilmesi imkân
dâhilindedir. Zira 2007 yılı beyannamesinde yer alan
ve bu yıldaki vergiye tabi matrahın teşekkülünü etki-
leyen unsurlardan biri tevsik edilmemiş olacaktır10.

d. Yıllara Yaygın İnşaat ve Onarım İşlerinden
Kaynaklanan Zararların Mahsubu

193 sayılı GVK'nın 42. maddesi uyarınca, birden
fazla takvim yılına sirayet eden inşaat ve onarma işle-
rinde kar veya zarar işin bittiği yıl kati olarak tespit
edilir ve tamamı o yılın kazancı sayılarak; o yıla iliş-
kin beyannameye ithal edilir. Yıllara sâri inşaat ve
onarma işlerinin zararla sonuçlanması durumunda;
söz konusu zararın işin bittiği yıla ait olduğu kabul
edilmeli ve 5 yıllık zarar mahsup süresi işin bittiği
yılın sonundan itibaren başlamalıdır. Örneğin 2003
yılında başlayan ve 2009 yılında sona eren yıllara
yaygın inşaat işinden zarar elde edilmesi durumunda;
söz konusu zarar en son 2014 hesap dönemi kurum
kazancından mahsup edilebilmelidir.

e. İş Ortaklıklarında ve Adi Ortaklıklarda
Zarar Mahsubu

Kurumlar, dilerlerse Borçlar Kanunu'na göre adi
ortaklık veya Kurumlar Vergisi Kanunu'na göre iş
ortaklığı şeklinde ortaklıklar oluşturarak faaliyet gös-
terebilmektedirler. Adi ortaklıklar, gelir/kurumlar
vergisi mükellefi olmamalarına karşın; KDV mükel-
lefi olmaları nedeniyle ayrı defter tutabilmektedirler.
Ortaklar ise dönem sonlarında ortaya çıkan kâr veya
zararı, ortaklıktaki hisseleri oranında paylaşarak
kendi hesaplarına dâhil etmektedirler. Kurumlar ver-
gisi mükelleflerinin zararlarının bu mükelleflerin
ortaklarınca indirilebilmesi mümkün olmayıp; aynı
durum birer kurumlar vergisi mükellefi olan iş ortak-
lıklarının zararları için de geçerlidir (1 seri no.lu
KVK Genel Tebliği). 

Yukarıdaki açıklamalara göre bir iş ortaklığının
faaliyetinin zararla sonuçlanması halinde; bu zararın,
kurumlar vergisi mükellefi olan ortaklar tarafından
mahsup edilmesi söz konusu değildir. Zira KVK'nın
9. maddesindeki zarar mahsup hakkı sadece ve mut-
lak olarak, zarar eden kuruma tanınmış bir haktır.
Dolayısıyla kurumlar vergisi mükelleflerinin zararla-
rı, prensip olarak, sadece ait olduğu kurum bünyesi
içinde mahsup edilebilir.

f. Tasfiyede Zarar Mahsubu

Her ne sebeple olursa olsun, tasfiye haline giren
kurumların vergilendirilmesinde hesap dönemi yeri-
ne tasfiye dönemi geçerli olur. Tasfiye, kurumun tas-
fiyeye girmesine ilişkin genel kurul kararının tescil
edildiği tarihte başlar ve tasfiye kararının tescil edil-
diği tarihte sona erer. Başlangıç tarihinden aynı tak-
vim yılı sonuna kadar olan dönem ile bu dönemden
sonraki her takvim yılı ve tasfiyenin sona erdiği
dönem için ilgili takvim yılı başından tasfiyenin bitiş
tarihine kadar olan dönem bağımsız bir tasfiye döne-
mi sayılır. Dolayısıyla kurumun tasfiyeye girdiği
tarihten aynı takvim yılı sonuna kadar olan dönem
ayrı bir vergilendirme dönemi, bu dönemden sonraki
her takvim yılı da bağımsız bir vergilendirme dönemi
olmaktadır.

Her tasfiye dönemi için tasfiye beyannamesi veri-
lir. Tasfiye dönemlerinde elde edilen karlar (tasfiye
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10 Danıştay 4. Dairesi'nin 29.03.1973 tarih-E: 1972/1565, K: 1973/1524 sayılı ve 11.12.1972 tarih-E: 1971/8097, K: 1972/7362 sayı-
lı Kararları, 15 Şubat 2010, http://www.yaklasim.com/danistay/index.asp.



karları); vergi matrahı yerine geçmektedir. Tasfiye
kârının (tasfiye dönemi kurumlar vergisi matrahının)
hesaplanması sırasında; KVK'nın 8, 9, 10 ve 11.
madde hükümleri de ayrıca dikkate alınır. Bu bağ-
lamda vergi idaresi 5 yıldan fazla süren tasfiyelerde;
tasfiye süreci içerisindeki bağımsız vergilendirme
dönemlerinde oluşan mali zararların yine en fazla 5
yıl nakledilebileceği yönünde görüş belirtmektedir11.
Örneğin 15 Ağustos 2002'de tasfiyeye giren ve tasfi-
yesi henüz tamamlanmamış bir şirket; 15.08.2002-
31.12.2002 ilk tasfiye dönemine ait mali zararını
2008 hesap döneminde ve sonraki dönemlerde oluşa-
cak tasfiye karından mahsup edemeyecektir.

Öte yandan tasfiye başlamadan önceki dönemler-
de oluşan zarar mahsup hakları ise; tasfiyedeki
bağımsız vergilendirme dönemlerinde (5 yıllık süre-
ye ve diğer şartlara uyulmak kaydıyla) mahsup edile-
bilir. Diğer bir anlatımla tasfiye dönemine girilmesi,
tasfiye öncesi dönemlere ilişkin 5 yıllık zarar mahsup
süresini uzatmamaktadır12. 

Son olarak tasfiyenin zararla sonuçlanması halin-
de; bu zararın, kurumlar vergisi mükellefi ortaklar
tarafından mahsup edilmesi mümkün değildir.
Kurumlar vergisi mükellefi ortaklar ancak, koydukla-
rı sermayeden daha az tutarda bir tasfiye sonucu
(gelir) elde etmişler veya tasfiye edilen şirkete ver-
dikleri borcu geri alamamışlarsa bunları gider kayde-
debilirler13.

g. Doğal Afetler ve Zarar Mahsubu

Vergi terkinine yol açan afetler nedeniyle, 213
sayılı VUK'un 115. maddesi uyarınca, vergi borcu-
nun terkin edilmiş olması; afet nedeniyle oluşan tica-
ri bilanço zararının sonraki yılların kurum kazancın-
dan mahsup edilmesine engel değildir. 

Aynı şekilde yangın, deprem, su basması gibi afet-
ler sonucu gerçekleştirilen düşük bedelle değerle-
me/fevkalade amortisman gibi yöntemler sonucu

ticari bilançoda zarar meydana gelmesi; bu zararın
izleyen yılların kazancından mahsubuna engel teşkil
etmez14. 

SONUÇ

İşletmeler, faaliyetlerinin sonsuz ve sınırsız bir
şekilde devam edeceği varsayımıyla kurulurlar.
Ancak bu temel varsayıma karşın, işletme faaliyetle-
ri genellikle bir yıllık dönemler itibarıyla yürütülür.
Sonsuz olarak nitelenen işletme ömrünün belirli
dönemlerinde zarar meydana gelmesi de mümkün-
dür. Vergi sistemimizde kâr ve zarar, vergilendirme
dönemi olan takvim yılı itibarıyla belirlenir. Serma-
yeye dayanan organizasyonlarda kâr ve zarar şeklin-
deki kesin faaliyet sonucu, vergilendirme dönemi
olan takvim yılında değil, faaliyetin kesin olarak sona
erdiği dönemde belli olur. Söz konusu ilkeye paralel
olarak vergi sistemimizde geçmiş yıl zararlarının,
izleyen 5 yılın kazancından indirilebilmesi imkânı
sağlanmıştır. 5 yıl içinde indirim konusu yapılamayan
bu zararlar artık sermayede meydana gelen kesin
kayıp niteliği kazanmakta ve mahsup hakkını kaybet-
mektedir. 
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